
科　　　　　目 当　　　　期 前　　　　期
Ⅰ.一般正味財産増減の部 円 円 円
　１．経常増減の部
　(1) 経常収益
　　①基本財産運用益 211,261,960 205,006,211 　 6,255,749
       基本財産運用益 211,261,960 205,006,211 　 6,255,749
　　②受取補助金等 1,897,938 1,830,182 　 67,756
　　　 受取民間補助金 1,897,938 1,830,182 　 67,756
　　③寄附金収入 214,968,950 211,572,561 　 3,396,389
　　　 民放・ＮＨＫ出捐金 207,900,000 207,900,000 　 0
　　　 賛助金 7,000,000 3,600,000 　 3,400,000
　　　 その他寄附金 68,950 72,561 △ 3,611
　　④雑収益 513,652 956,056 △ 442,404
　　　 受取利息 84,312 92,213 △ 7,901
　　　 その他収益 429,340 863,843 △ 434,503

経　常　収　益　計 428,642,500 419,365,010 　 9,277,490
　(2)経常費用
　　①事業費
　　 番組保存・公開費 24,017,752 19,465,436 　 4,552,316
　　 著作物使用許諾料 5,520,692 5,860,438 △ 339,746
　　 外部団体助成事業費 2,051,287 1,973,555 　 77,732
　　 展示制作費 14,766,237 12,927,424 　 1,838,813
　　 資料収集費 775,039 860,878 △ 85,839
　　 広報費 5,110,707 2,171,365 　 2,939,342
　　 役員報酬 22,050,000 22,950,000 △ 900,000
　　 給料手当 100,716,800 91,125,658 　 9,591,142
　　 福利厚生費 25,843,295 24,510,176 　 1,333,119
     退職給付引当額 6,974,091 9,953,559 △ 2,979,468
　　 会議費 235,689 449,591 △ 213,902
　　 旅費交通費 1,386,592 1,395,476 △ 8,884
　　 通信運搬費 4,269,122 3,808,246 　 460,876
　　 減価償却費 28,661,200 29,235,356 △ 574,156
　　 消耗什器備品費 383,779 21,800 　 361,979
　　 消耗品費 1,525,524 977,346 　 548,178
　　 修繕・保守費 19,270,152 12,686,697 　 6,583,455
　　 機器リース料 177,278 76,834 　 100,444
　　 印刷製本費 6,010,992 5,202,852 　 808,140
　　 賃借料 71,649,406 70,586,490 　 1,062,916
　　 光熱水料費 20,711,641 18,888,303 　 1,823,338
　　 保険料 527,603 511,277 　 16,326
　　 諸謝金 1,993,686 2,616,986 △ 623,300
　　 諸会費 626,083 439,371 　 186,712
　　 租税公課 342,350 20,045 　 322,305
　　 支払負担金 2,000,000 2,000,000 　 0
　　 委託費 28,145,545 25,583,280 　 2,562,265
　　 雑費 1,328,448 1,356,942 △ 28,494

事 　業 　費 　計 397,070,990 367,655,381 　 29,415,609
　　②管理費
　　 役員報酬 2,450,000 2,550,000 △ 100,000
　　 給料手当 1,567,936 5,179,780 △ 3,611,844
　　 福利厚生費 559,161 1,813,502 △ 1,254,341
     退職給付引当額 179,631 289,040 △ 109,409
　　 会議費 955,417 845,185 　 110,232
　　 旅費交通費 10,601 47,844 △ 37,243
　　 通信運搬費 75,844 74,605 　 1,239
　　 減価償却費 56,976 56,252 　 724
　　 消耗什器備品費 6,609 0 　 6,609
　　 消耗品費 38,660 17,746 　 20,914
　　 修繕・保守費 20,153 22,406 △ 2,253
　　 機器リース料 8,628 0 　 8,628
　　 印刷製本費 47,588 61,060 △ 13,472
　　 賃借料 368,587 367,523 　 1,064
　　 光熱水料費 115,487 104,079 　 11,408
　　 保険料 2,141 2,183 △ 42
　　 諸謝金 1,142,491 1,135,786 　 6,705
　　 諸会費 3,200 3,200 　 0
　　 租税公課 15,702 1,055 　 14,647
　　 委託費 139,104 0 　 139,104
　　 雑費 63,778 64,178 △ 400

管 　理　 費 　計 7,827,694 12,635,424 △ 4,807,730
経　常　費　用　計 404,898,684 380,290,805 　 24,607,879

評価損益等調整前当期経常増減額 23,743,816 39,074,205 △ 15,330,389
 　　基本財産評価損益等 112,005,894 111,022,368 　 983,526
　　　　基本財産債券評価損益 29,841,624 -3,457,699 　 33,299,323
        基本財産債券売却損益 82,164,270 114,480,067 △ 32,315,797
　　　　 一般正味財産債券売却益 440,878 -7,661,933 　 8,102,811
　　　　 指定正味財産債券売却益振替 81,723,392 122,142,000 △ 40,418,608

当 期 経 常 増 減 額 135,749,710 150,096,573 △ 14,346,863
　２．経常外増減の部 　
　(1) 経常外費用 　
　　   器具及び備品除却額 6,482 29,400 △ 22,918
　　　 施設利用権除却額 1,137,956 0 　 1,137,956

当 期 経 常 外 費 用 計 1,144,438 29,400 　 1,115,038
当 期 経 常 外 増 減 額 -1,144,438 -29,400 △ 1,115,038
当期一般正味財産増減額 134,605,272 150,067,173 △ 15,461,901
一般正味財産期首残高 928,340,628 778,273,455 　 150,067,173
一般正味財産期末残高 1,062,945,900 928,340,628 　 134,605,272

Ⅱ.指定正味財産の部 　
　　　基本財産評価損益等 390,307,798 -180,598,168 　 570,905,966
　　　　基本財産債券評価損益 384,625,376 -56,157,801 　 440,783,177
　　　　基本財産債券売却損益 5,682,422 -124,440,367 　 130,122,789

一般正味財産への振替額 81,723,392 122,142,000 △ 40,418,608
当期指定正味財産増減額 308,584,406 -302,740,168 　 611,324,574
指定正味財産期首残高 9,560,427,938 9,863,168,106 △ 302,740,168
指定正味財産期末残高 9,869,012,344 9,560,427,938 　 308,584,406

Ⅲ.正味財産期末残高 10,931,958,244 10,488,768,566 　 443,189,678
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科　　　　　目 　公益目的事業会計 法　人　会　計 合　　　　計
Ⅰ.一般正味財産増減の部 円 円 円
　１．経常増減の部
　(1) 経常収益
　　①基本財産運用益 202,811,481 8,450,479 211,261,960
       基本財産運用益 202,811,481 8,450,479 211,261,960
　　②受取補助金等 1,897,938 1,897,938
　　　 受取民間補助金 1,897,938 1,897,938
　　③寄附金収入 194,178,950 20,790,000 214,968,950
　　　 民放・ＮＨＫ出捐金 187,110,000 20,790,000 207,900,000
　　　 賛助金 7,000,000 7,000,000
　　　 その他寄附金 68,950 68,950
　　④雑収益 496,314 17,338 513,652
　　　 受取利息 80,096 4,216 84,312
　　　 その他収益 416,218 13,122 429,340

経　常　収　益　計 399,384,683 29,257,817 428,642,500
　(2)経常費用
　　①事業費
　　 番組保存・公開費 24,017,752 24,017,752
　　 著作物使用許諾料 5,520,692 5,520,692
　　 外部団体助成事業費 2,051,287 2,051,287
　　 展示制作費 14,766,237 14,766,237
　　 資料収集費 775,039 775,039
　　 広報費 5,110,707 5,110,707
　　 役員報酬 22,050,000 22,050,000
　　 給料手当 100,716,800 100,716,800
　　 福利厚生費 25,843,295 25,843,295
     退職給付引当額 6,974,091 6,974,091
　　 会議費 235,689 235,689
　　 旅費交通費 1,386,592 1,386,592
　　 通信運搬費 4,269,122 4,269,122
　　 減価償却費 28,661,200 28,661,200
　　 消耗什器備品費 383,779 383,779
　　 消耗品費 1,525,524 1,525,524
　　 修繕・保守費 19,270,152 19,270,152
　　 機器リース料 177,278 177,278
　　 印刷製本費 6,010,992 6,010,992
　　 賃借料 71,649,406 71,649,406
　　 光熱水料費 20,711,641 20,711,641
　　 保険料 527,603 527,603
　　 諸謝金 1,993,686 1,993,686
　　 諸会費 626,083 626,083
　　 租税公課 342,350 342,350
　　 支払負担金 2,000,000 2,000,000
　　 委託費 28,145,545 28,145,545
　　 雑費 1,328,448 1,328,448

事 　業 　費 　計 397,070,990 0 397,070,990
　　②管理費
　　 役員報酬 2,450,000 2,450,000
　　 給料手当 1,567,936 1,567,936
　　 福利厚生費 559,161 559,161
     退職給付引当額 179,631 179,631
　　 会議費 955,417 955,417
　　 旅費交通費 10,601 10,601
　　 通信運搬費 75,844 75,844
　　 減価償却費 56,976 56,976
　　 消耗什器備品費 6,609 6,609
　　 消耗品費 38,660 38,660
　　 修繕・保守費 20,153 20,153
　　 機器リース料 8,628 8,628
　　 印刷製本費 47,588 47,588
　　 賃借料 368,587 368,587
　　 光熱水料費 115,487 115,487
　　 保険料 2,141 2,141
　　 諸謝金 1,142,491 1,142,491
　　 諸会費 3,200 3,200
　　 租税公課 15,702 15,702
　　 委託費 139,104 139,104
　　 雑費 63,778 63,778

管 　理　 費 　計 0 7,827,694 7,827,694
経　常　費　用　計 397,070,990 7,827,694 404,898,684

評価損益等調整前当期経常増減額 2,313,693 21,430,123 23,743,816
 　　基本財産評価損益等 107,525,658 4,480,236 112,005,894
　　　　基本財産債券評価損益 28,647,959 1,193,665 29,841,624
        基本財産債券売却損益 78,877,699 3,286,571 82,164,270
　　　　 一般正味財産債券売却益 423,243 17,635 440,878
　　　　 指定正味財産債券売却益振替 78,454,456 3,268,936 81,723,392

当 期 経 常 増 減 額 109,839,351 25,910,359 135,749,710
　２．経常外増減の部
　(1) 経常外費用
　　   器具及び備品除却額 6,445 37 6,482
　　　 施設利用権除却額 1,081,058 56,898 1,137,956

当 期 経 常 外 費 用 計 1,087,503 56,935 1,144,438
当 期 経 常 外 増 減 額 -1,087,503 -56,935 -1,144,438
当期一般正味財産増減額 108,751,848 25,853,424 134,605,272
一般正味財産期首残高 928,340,628
一般正味財産期末残高 1,062,945,900

Ⅱ.指定正味財産の部
　　　基本財産評価損益等 374,695,486 15,612,312 390,307,798
　　　　基本財産債券評価損益 369,240,361 15,385,015 384,625,376
　　　　基本財産債券売却損益 5,455,125 227,297 5,682,422

一般正味財産への振替額 78,454,456 3,268,936 81,723,392
当期指定正味財産増減額 296,241,030 12,343,376 308,584,406
指定正味財産期首残高 9,560,427,938
指定正味財産期末残高 9,869,012,344

Ⅲ.正味財産期末残高 10,931,958,244
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